
12936 Viernes 7 agosto 1998 BOE núm. 188

c) Lote: Tres lotes.

d) «Boletín Oficial» y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Número 96, de 22 de abril

de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

15.000.000 de pesetas. Lote I: 7.000.000 de pesetas;

lote II: 4.000.000 de pesetas, y lote III: 4.000.000

de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 1998.
b) Contratista: Lote I: «Equipamiento y Servi-

cios de Maquinaria, Sociedad Anónima»; lotes II

y III: «Repel, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote I: 6.999.760

pesetas; lote II: 3.999.385 pesetas, y lote III:

3.998.941 pesetas.

Madrid, 22 de julio de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&41.243-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente 30.145/97-4 - PP-417/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.145/97-4 PP-417/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio previo; corredor de conexión de la autovía del

Cantábrico con el Valle del Ebro y Mediterráneo,

autopista Dos Mares, provincias de Cantabria y
Burgos.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

194.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.

b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma» y «Equipo de Técnicos en Transporte y Terri-

torio, Sociedad Anónima» (ETT), unión temporal
de empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 143.547.796 pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—41.078-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.106/97-2 - 520/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.106/97-2 - 520/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto, medidas correctoras, carretera N-120, puntos

kilométricos 438,300 al 439,250, estabilización de

ladera en Covas; provincia de Ourense.
c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 277, de 19 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

9.524.760 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.

b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.856.975 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—41.070-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.148/97-3 - TP-525/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.148/97-3 TP-525/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de trazado y construcción, autovía del Norte,

variante de El Molar, CN-I de Madrid a Irún, puntos

kilométricos 40,650 al 47,350, provincia de Madrid.
c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

99.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.

b) Contratista: «Abaco Ingenieros, Sociedad

Anónima», y «Geoteyco, Sociedad Anónima» (unión

temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.755.953 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—41.072-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.163/97-3 - TP-558/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.163/97-3 TP-558/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Proyecto de trazado

y construcción, carretera nuevo trazado interior a

la ML-300, entre la CN a Nador y la ML-102,

en la conexión de ésta con la denominada circun-
valación ML-102 a ML-103, provincia de Melilla.

c) Lote:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 310, de 27 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.

b) Contratista: «IMCA Ingenieros y Arquitec-

tos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 36.897.702 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—41.074-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 30.155/97-4 - TP-553/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.155/97-4 —

TP-553/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de trazado y construcción, nueva carretera,

N-634 de San Sebastián a Santiago de Compostela,


